
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(Депздрав Югры) 

 

П Р И К А З 
 

О присвоении квалификационных категорий 

 

 

от 1 ноября 2017 года                                                                                   № 1207 

Ханты-Мансийск 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 21 ноября 2011 года  № 323-ФЗ 

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», на 

основании приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

23 апреля 2013 года № 240н «О Порядке и сроках прохождения 

медицинскими работниками и фармацевтическими работниками аттестации 

для получения квалификационных категорий», приказа Департамента 

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от  20 

июня 2012 года №2-нп «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги «Присвоение квалификационных 

категорий медицинским и фармацевтическим работникам в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить вторую квалификационную категорию специалистам 

со средним профессиональным образованием и высшим сестринским 

образованием по специальностям: 

1.1. «Сестринское дело»: 

 Адамовой Гаянэ Камоевне, медицинской сестре перевязочной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 33 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Акаевой Вагидат Заирбековне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 19 заседания Ханты-



 

 

 

2 

 

 

 

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Байер Наталии Николаевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 64 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Гилемхановой Диане Анисовне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 22 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Долининой Юлии Владимировне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 20 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Зариповой Рите Рафисовне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 27 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Клименко Галине Леонидовне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 77 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Николаевой Екатерине Андреевне, медицинской сестре 

участковой бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. 

Яцкив» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 51 заседания 

Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Новиковой Светлане Юрьевне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 77 заседания Ханты-



 

 

 

3 

 

 

 

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Павловой Наталии Владимировне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 15 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Прилепа Татьяне Георгиевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 60 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Прогониной Татьяне Анатольевне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 81 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Тишковой Елене Владимировне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 58 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Тищенко Ольге Ивановне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 32 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Фарвазовой Гульнаре Ринатовне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 57 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Фридрих Наталье Петровне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 16 заседания Ханты-



 

 

 

4 

 

 

 

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

1.2. «Сестринское дело в педиатрии»: 

 Койчуевой Найде Рашитхановне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 2 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

1.3. «Физиотерапия»: 

 Кригер Анастасии Эриховне, медицинской сестре по 

физиотерапии автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры Санаторий «Юган» на основании протокола от 1 ноября 2017 

года № 43 заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Хабибуллиной Алие Альбертовне, медицинской сестре по 

физиотерапии автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры Санаторий «Юган» на основании протокола от 1 ноября 2017 

года № 42 заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

1.4. «Лабораторная диагностика»: 

 Тазетдиновой Лиане Ивановне, медицинскому лабораторному 

технику бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» 

на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 34 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

2. Присвоить первую квалификационную категорию специалистам 

со средним профессиональным образованием и высшим сестринским 

образованием по специальностям: 

2.1.  «Сестринское дело»: 

 Алиевой Севджие Исмаил кызы, медицинской сестре 

автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

Санаторий «Юган» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 39 

заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Докучевой Светлане Алексеевне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Пыть-Яхская окружная клиническая больница» на основании протокола от 

1 ноября 2017 года № 35 заседания Ханты-Мансийского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Лошкаревой Татьяне Григорьевне, медицинской сестре казенного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Станция 



 

 

 

5 

 

 

 

переливания крови» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 5 

заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Майер Жанат Мухтаровне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 85 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Осиповой Ксении Васильевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 87 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

2.2. «Сестринское дело в педиатрии»: 

 Акименко Евгении Николаевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 75 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Белоусовой Алие Зарифулловне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 13 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Михайловой Ольге Николаевне, медицинской сестре участковой 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 70 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Сергеевой Марине Витальевне, медицинской сестре участковой 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 71 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

2.3. «Физиотерапия»: 

 Болатовой Динаре Багавдиновне, медицинской сестре по 

физиотерапии бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 



 

 

 

6 

 

 

 

округа – Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. 

Яцкив» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 18 заседания 

Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры. 

2.4. «Медицинский массаж»: 

 Степановой Людмиле Александровне, медицинской сестре по 

массажу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» 

на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 21 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Смирновой Ирине Юрьевне, медицинской сестре по массажу 

автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

Санаторий «Юган» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 41 

заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

2.5. «Скорая и неотложная помощь»: 

 Кудрявцеву Дмитрию Игоревичу, фельдшеру выездной бригады 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 44 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Русаковой Марине Станиславовне, фельдшеру выездной бригады 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 47 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

2.6. «Операционное дело»: 

 Тарасовой Алене Игоревне, медицинской сестре операционной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 62 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Штранц Инге Викторовне, медицинской сестре операционной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 68 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

2.7. «Акушерское дело»: 



 

 

 

7 

 

 

 

 Сарычевой Юлии Михайловне, акушерке бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 91 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

3. Присвоить высшую квалификационную категорию специалистам 

со средним профессиональным образованием и высшим сестринским 

образованием по специальностям: 

3.1. «Сестринское дело»: 

 Афлятуновой Залифе Зиннатулловне, медицинской сестре 

палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. 

Яцкив» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 69 заседания 

Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Беляевой Ларисе Яковлевне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 65 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Бородиной Ирине Геннадьевне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 26 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Гильмутдиновой Сание Мукатдисовне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Пыть-Яхская окружная клиническая больница» на основании протокола от 

1 ноября 2017 года № 7 заседания Ханты-Мансийского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Гмериной Елене Николаевне, медицинской сестре участковой 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 11 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Горчинской Марине Геннадьевне, медицинской сестре 

процедурной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. 

Яцкив» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 66 заседания 



 

 

 

8 

 

 

 

Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Демуриной Ирине Геннадьевне, медицинской сестре 

процедурной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. 

Яцкив» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 80 заседания 

Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Дрябловой Юлии Анатольевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 86 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Зенцевой Наталье Георгиевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Клинический 

врачебно-физкультурный диспансер» филиал в г. Нефтеюганске на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 3 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Зиннуровой Гульнаре Харисовне, медицинской сестре 

процедурной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. 

Яцкив» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 80 заседания 

Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Козак Людмиле Анатольевне, старшей медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 14 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Крупко Светлане Викторовне, медицинской сестре процедурной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 76 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Куля Алле Ивановне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Пыть-Яхская 

окружная клиническая больница» на основании протокола от 1 ноября 2017 

года № 10 заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 



 

 

 

9 

 

 

 

 Малковой Нине Ивановне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 31 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Мухамадиевой Гульшат Газалиевне, медицинской сестре 

процедурной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. 

Яцкив» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 83 заседания 

Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Непокоровой Наталье Николаевне, медицинской сестре 

казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Станция переливания крови» на основании протокола от 1 ноября 2017 года 

№ 4 заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Патракеевой Виктории Викторовне, медицинской сестре 

палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. 

Яцкив» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 61 заседания 

Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Сапожниковой Ирине Семеновне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 29 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Сунгатовой Лилии Ранисовне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 28 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Трефиловой Марине Алексеевне, медицинской сестре участковой 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 12 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Уразалеевой Евгении Вадимовне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 



 

 

 

10 

 

 

 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 73 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Целевой Наталье Анатольевне, старшей медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 38 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Шевчик Оксане Борисовне, медицинской сестре палатной 

автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

Санаторий «Юган» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 40 

заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Юсуповой Насигат Биймурзаевне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 67 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

3.2. «Сестринское дело в педиатрии»: 

 Зорькиной Галине Аркадьевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 74 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Мединой Татьяне Федосьевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 88 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Тенигиной Ольге Леонидовне, медицинской сестре перевязочной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 63 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Хоперия Светлане Афанасьевне, медицинской сестре участковой 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 



 

 

 

11 

 

 

 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 89 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Шариповой Зиле Зуфаровне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 59 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Шмидовой Виктории Викторовне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Пыть-Яхская окружная клиническая больница» на основании протокола от 

1 ноября 2017 года № 9 заседания Ханты-Мансийского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

3.3. «Акушерское дело»: 

 Максимовой Евгении Ивановне, акушерке бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 55 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Омельченко Раисе Петровне, акушерке бюджетного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганская окружная 

клиническая больница имени В.И. Яцкив» на основании протокола от 1 

ноября 2017 года № 1 заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной 

группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Пановой Елене Александровне, акушерке бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 54 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Хакимовой Юлии Хасановне, акушерке бюджетного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганская окружная 

клиническая больница имени В.И. Яцкив» на основании протокола от 1 

ноября 2017 года № 53 заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной 

группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Ярославцевой Нине Александровне, акушерке бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 90 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 



 

 

 

12 

 

 

 

3.4. «Анестезиология и реаниматология»: 

  Абсалямовой Анисе Вазирхановне, медицинской сестре-

анестезисту бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. 

Яцкив» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 23 заседания 

Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Вдовиной Ольге Викторовне, медицинской сестре-анестезисту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Пыть-Яхская окружная клиническая больница» на основании протокола от 

1 ноября 2017 года № 36 заседания Ханты-Мансийского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Сазыкиной Жанне Михайловне, медицинской сестре-анестезисту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 24 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

3.5. «Операционное дело»: 

  Магомедовой Фатиме Исаковне, медицинской сестре 

операционной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. 

Яцкив» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 23 заседания 

Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры. 

3.6. «Медицинский массаж»: 

  Филипповой Марине Вадимовне, медицинской сестре по 

массажу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» 

на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 30 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

3.7. «Рентгенология»: 

  Котиковой Наталье Владимировне, рентгенолаборанту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 52 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

3.8.  «Лабораторная диагностика»: 

 Бакиевой Венере Мухаматыевне, фельдшеру-лаборанту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Клинический врачебно-физкультурный диспансер» филиал в г. 



 

 

 

13 

 

 

 

Нефтеюганске на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 6 заседания 

Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Ширяевой Татьяне Николаевне, фельдшеру-лаборанту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 84 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

3.9. «Организация сестринского дела»: 

 Остапчук Ларисе Дарвиновне, главной медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 72 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

3.10. «Лечебная физкультура»: 

 Лященко Елене Николаевне, инструктору по лечебной 

физкультуре бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. 

Яцкив» на основании протокола от 1 ноября 2017 года № 79 заседания 

Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры. 

3.11. «Лечебное дело»: 

 Мустаевой Раушании Фаниловне, фельдшеру бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 72 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

3.12. «Физиотерапия»: 

 Денисовой Марии Борисовне, медицинской сестре по 

физиотерапии автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры Санаторий «Юган» на основании протокола от 1 ноября 2017 

года № 56 заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

3.13. «Скорая и неотложная помощь»: 

 Быкову Евгению Владимировичу, фельдшеру выездной бригады 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 45 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 



 

 

 

14 

 

 

 

 Горбунову Максиму Владимировичу, фельдшеру выездной 

бригады бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 46 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Иванищевой Татьяне Дмитриевне, фельдшеру по приему вызовов 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Пыть-Яхская окружная клиническая больница» на основании протокола от 

1 ноября 2017 года № 8 заседания Ханты-Мансийского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Македонской Елене Павловне, фельдшеру выездной бригады 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Пыть-Яхская окружная клиническая больница» на основании протокола от 

1 ноября 2017 года № 37 заседания Ханты-Мансийского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Мухаматуллиной Ларисе Басировне, фельдшеру выездной 

бригады бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 50 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Ровниковой Оксане Константиновне, фельдшеру выездной 

бригады бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 48 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Умпелевой Татьяне Владимировне, фельдшеру выездной бригады 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» на 

основании протокола от 1 ноября 2017 года № 49 заседания Ханты-

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

         4. Начальнику отдела профессиональной подготовки и развития 

кадрового потенциала отрасли Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры М.П. Ворох обеспечить выдачу 

выписок из настоящего приказа специалистам, получившим 

квалификационные категории. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора В.А. Нигматулина.  

 

Директор Департамента                                               А.А. Добровольский 


